
Unsere Serviceleistungen und 

Servicegebühren im Überblick

Preisangebot ab 01.03.2023 - 31.02.2024

Netto Brutto

44,00 € 52,80 €

Netto Brutto

94,00 € 112,80 €

317,00 € 380,40 €

Netto Brutto

317,00 € 380,40 €

Netto Brutto

42,00 € 50,40 €

68,00 € 81,60 €

Netto Brutto

38,00 € 45,60 €

31,00 € 37,20 €

36,00 € 43,20 €

18,00 € 21,60 €

23,00 € 27,60 €

Netto Brutto

85,00 € 102,00 €

42,00 € 50,40 €

42,00 € 50,40 €

ab 37 € 44,40 €

25,00 € 30,00 €

Euro

Legalisation (1te Behörde)

Legalisation (jede weitere behörde)

Übersetzung

Bestellung Weltweit Versicherung

Post Brexit Travel Assessment

Elektronische Visa

*Australien, USA, Sri Lanja, Türkei, Myanmar, Bahrain, Kuba, VAE Euro

Normalbearbeitung (mindestens 6 Konsulararbeitstage)

ETA, ESTA, E-Visum, Touristenkarte

Business-, Touristen-, Arbeits-, Privatbesucher- und Transitvisum

Arbeits-, Praktikanten- und Studentenvisum Türkei

Visa mit erheblichem Mehraufwand

*Algerien, Angola, Iran,Indien, Madagaskar, Nigeria, Türkei und Weißrussland Euro

Normalbearbeitung (mindestens 6 Konsulararbeitstage)

diverese andere Länder bitte auf Anfage 

Standard Visa

*Botschaft in Österreich, : China, Russland, Indien etc. Euro

Normalbearbeitung (mindestens 6 Konsulararbeitstage)

Business-, Touristen, Privatbesucher- und Transitvisum

Digitaler Photoservice

Dokumentevorbereitung für online Anträge (Inien, Russland,…)

Die nachfolgenden Servicegebühren verstehen sich pro Pass und beantragtem Visum.

Die Servicegebühren richten sich nach der Vorgabe Ihres Rückliefertermins zuzüglich der jeweiligen Konsulargebühren, 

Auslagenprovision, Versandkosten und ggf. Gebühren des Konsularproviders. Eine Express- oder Samedaybearbeitung ist 

nicht bei allen Ländern möglich, zieht aber meist höhere Konsulargebühren der zuständigen Botschaften nach sich.

Nicht vollständig eingereichte Unterlagen können zu erhöhten Servicegebühren führen.

Weitere Serviceangebote

Express und Samedaybearbeitung

Euro

Aufpreis Expressbearbeitung (2-5 Konsulararbeitstage)

Aufpreis Samedaybearbeitung (1 Konsulararbeitstag)

*Nicht für alle Länder möglich

*schneller, einfacher und sicherer zum benötigen von Visum.
Euro

Pre - Check- Service eigenes Visum - Dokumentensatzes 

Passverlust

Regestrierungsservice bei Außenministerium
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Unsere Serviceleistungen und 

Servicegebühren im Überblick

Netto Brutto

31,90 € 38,28 €

28,90 € 34,68 €

70,00 € 84,00 €

70,00 € 84,00 €

70,00 € 84,00 €

Konsulargebühren sowie VISUM.AT-Gebühren werden pro Antrag und pro Reisende(r) berechnet.

Der Gesamtpreis Ihres Auftrags richtet sich nach den von Ihnen angeforderten Dienstleistungen, der Anzahl der Reisenden sowie 

der Zahl der 

Diese können Sie jederzeit unter www.visum.at- Servicegebühren einsehen. Die hier angeführten Gebühren sind bis 01.03.2024 

gültig.

Konsulararbeitstage, die uns beginnend mit dem Tag, an dem uns alle ausgefüllten Formulare und Angaben vorliegen, für die 

Abwicklung Ihres Auftrags zur 

Auftrags zur Verfügung stehen. VISUM.AT-Gebühren verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer sowie zzgl. 

Konsulargebühren und 

Gebühren Dritter. 

Visum.at behält sich das Recht vor, eine Transaktionsgebühr in Höhe von 10,00% zu erheben.

Kurierkosten, Konsulat- und Providerkosten sowie Gebühren Dritter können sich unterjährig verändern.

Alle zusätzlichen Dienstleistungen werden gemäß aktueller Preisliste verrechnet. 

Diese können Sie jederzeit unter www.visum.at- Servicegebühren einsehen. Die hier angeführten Gebühren sind bis 01.03.2024 

gültig.

Abholung und Rückversand

Euro

GO! Abholung außerhalb von Wien - Montag bis Freitag gemäß Standardtour 

GO! Zustellung außerhalb von Wien - Montag bis Freitag gemäß Standardtour 

GO! Samstag- oder Terminabholung außerhalb von Wien ab

GO! Samstag- oder Terminzustellung außerhalb von Wien ab

Flughafenzustellung - Vienna International Airport ab
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